
UCHWAŁA NR LXXX/1232/13
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 28 sierpnia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 roku 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

wykorzystywania dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 
prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne 

inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.). 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
595), w związku z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LXXX/1057/09 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 września 2009 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, prowadzonych na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków (z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Publicznym przedszkolom na każdego ucznia przysługuje dotacja 
w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych 
przez organ dotujący, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za 
wyżywienie z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez organ dotujący”. 

2) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Innym publicznym formom wychowania przedszkolnego na każdego ucznia 
objętego tymi formami wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości 60% wydatków 
bieżących przewidzianych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym przez organ dotujący, 
pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie”. 

3) § 3 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Organ prowadzący publiczne: przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, szkołę podstawową, poradnie psychologiczno -pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa 
w § 1 pkt 7 załącznika do uchwały,w których realizowane jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymuje dotację na jednego ucznia z budżetu organu dotującego w wysokości kwoty przewidzianej na 
jednego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego”. 

4) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Niepublicznym przedszkolom na każdego ucznia przysługuje dotacja 
w wysokości równej 85 % ustalonych w budżecie organu dotującego wydatków bieżących ponoszonych 
w przedszkolach prowadzonych przez organ dotujący w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez organ dotujący”. 

5) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Innym niepublicznym formom wychowania przedszkolnego na każdego 
ucznia objętego tymi formami wychowania przedszkolnego przysługuje dotacja w wysokości 60 % wydatków 
bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu prowadzonym przez organ dotujący pomniejszonych 
o opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz za wyżywienie”. 

6) § 4 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „8. Organ prowadzący niepubliczne: przedszkole, inną formę wychowania 
przedszkolnego, szkołę podstawową, poradnie psychologiczno -pedagogiczne oraz ośrodki, o których mowa 
w § 1 pkt 7 załącznika do uchwały, w których realizowane jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, 
otrzymuje dotację na jednego ucznia z budżetu organu dotującego w wysokości kwoty przewidzianej na 
jednego ucznia objętego wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego”. 

Id: UNCPQ-GLXJO-PUTVK-DTYSK-GLPJR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

Józef Pilch

Strona 2Id: UNCPQ-GLXJO-PUTVK-DTYSK-GLPJR. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




